
Шм&шъ У - и

МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « _» декабрь 2017 года № -У

Об \ гверждении нового состава Комиссии по профилактике
преступлений и правонарушений муниципального района «Улуг- 

Хемский кожуун Республики Тыва»

В связи с кадровыми изменениями в аппарате администрации кожууна, 
Администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новый состав Комиссии по профилактике преступлений и 
правонарушений муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» согласно приложению №1.

2. Признать утратившим силу п.2 постановления администрации Улуг- 
Хемского кожууна «Об утверждении положения и состава Комиссии по 
профилактике преступлений и правонарушений муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» от 31 июля 2017 года № 424.

3. Размест ить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Улуг-Хемского кожууна.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя председателя администрации кожууна по взаимодействию с 
правоохранительными органами, профилактике правонарушений и правовым 
вопросам Кыргыс А.С.

Р.М. Чудаан-оол



Приложение № 1 
Утверждено постановлением 

постановлением Администрации 
Улуг-Хемского кож\\ на 

от « Д  » декабря 201_ года

СОСТАВ
Комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Кыргыс Аяс Сергеевич

Монгуш Артур 
Алексеевич

Амаш Шолбана 
Алексеевна

Даржаа Аржаана 
Николаевна

Доржу Роман 
Александрович

Ензак Айслу 
Май-ооловна

Кыргыс Херел 
Санчааевич

Куулар Лариса 
Ывыевна

Суге Мирон 
Опук-оолович

- и.о. заместителя председателя администрации 
Улуг-Хемского кожууна по взаимодействию с 
правоохранительными органами, профилактике 
правонарушений, председатель комиссии

- заместитель председателя администрации 
Улуг-Хемского кожууна но жизнеобеспечению 
заместитель председателя комиссии;

- ответственный секретарь административной 
комиссии Улуг-Хемского кожууна, 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- заместитель председателя администрации 
Улуг-Хемского кожууна по социальной 
политике;

- заместитель начальника полиции по охране 
общественного порядка МО МВД России 
«Улуг-Хемский» (по согласованию);

- и.о. начальника Управления образования 
администрации Улуг-Хемского кожууна;

- начальник Управления культуры и информа
тизации администрации Улуг-Хемского 
кожууна;

- главный врач ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский 
ММЦ им. А.Т. Калгана» (по согласованию);

- начальник Управления сельского хозяйства 
администрации Улуг-Хемского кожууна;



Монгуш Аржаана 
Хулер-ооловна

- и.о. директора ГБУ РТ «Центр социальной 
помощи семье и детям в Улуг-Хемском 
кожууне» (по согласованию);

Биче-оол Александр 
Сергеевич

- начальник ФКУ ИК-4 УФСИН России по 
Республике Тыва (по согласованию);

Монгуш Виктория 
Александровна

- начальник Улуг-Хемского МФ ФКУ 
УИИУФСИН России но Республике Тыва 
(по согласованию)

Бюрбю Айлана 
Николаевна

- начальник ТКУ РТ «Центр занятости 
населения Улуг-Хемского кожууна» 
(по согласованию)

Председатели администраций городского и сельских поселений V 
Хемского кожууна


